
                 JORNADAS DE PROFESORAS PDA-PDS 
                 Servicios Generales 
                           28-29 de octubre 2014 

 

Jornadas presenciales en Área de formación del Centro asistencial Laguna 
Fundación Vianorte-Laguna  
C/ Concejal Francisco José Jiménez, 128  
28047, Madrid  
T. 91 509 91 37 | F. 91 401 36 49  
informa@lagunacuida.org 
 
Lugar: Sala de conferencias 

Duración: 16 horas 

 

 

* Comida incluida en el precio de las jornadas 

 HORA 28 de octubre, MARTES HORA 29 de octubre, MIÉRCOLES 

M
A
Ñ

A
N

A
 

 
9:30 

 
 

10:30 
 
 
 
 

12:00 
 
 

12:15 
 

 
14:15 

 
Presentación de las jornadas 

Carmen Guitart 
 

Presentación de la  
Guía del Profesor 

Sonia Vicario 
 
 

Coffee-break 
 
 

Trabajo personal 
 

 
Final de la mañana  

 
9:30 

 
 
 
 

 
12:00 

 
12:15 

 
 
 
 
 

14:15 

 
Taller de Asertividad 

(1ª parte) 
Geni Capdet 
Montaner&A 

 
 

Coffee-break 
 

Taller de Asertividad 
(2ª parte) 

Geni Capdet 
Montaner&A 

 
 

Final de la mañana 
 

  Comida en Laguna*  Comida en Laguna* 

T
A
R
D

E 

 
15:30 

 
 
 

16:30 
 
 

17:30 
 
 

 
 

19:00 

 
Presentación App 777 

Menús inteligentes 
Lourdes Illescas 

 
Trabajo en grupos 

 
 

Puntos clave en el área de 
servicios generales 

Sonia Vicario 
 
 

Salida 
 

 
15:30 

 
 
 
 
 

 
 

18:00 
 
 

18:30 
 
 

 
Taller de Asertividad 

(3ª parte) 
Geni Capdet 
Montaner&A 

 
 
 

 
Conclusiones 

 
 

Salida 

 
 

 


