

JORNADAS DE PROFESORAS PDA-PDS Servicios Generales 28-29 de octubre 2014

Jornadas presenciales en Área de formación del Centro asistencial Laguna Fundación Vianorte-Laguna C/ Concejal Francisco José Jiménez, 128 28047, Madrid T. 91 509 91 37 | F. 91 401 36 49 informa@lagunacuida.org

Lugar: Sala de conferencias

Duración: 16 horas

	HORA	28 de octubre, MARTES	HORA	29 de octubre, MIÉRCOLES
MAÑANA	9:30 10:30	Presentación de las jornadas Carmen Guitart Presentación de la Guía del Profesor	9:30	Taller de Asertividad (1ª parte) Geni Capdet Montaner&A
		Sonia Vicario	12:00	Coffee-break
	12:00	Coffee-break	12:15	Taller de Asertividad (2ª parte)
	12:15	Trabajo personal		Geni Capdet Montaner&A
	14:15	Final de la mañana	14:15	Final de la mañana
		Comida en Laguna*		Comida en Laguna*
TARDE	15:30	Presentación App 777 Menús inteligentes Lourdes Illescas	15:30	Taller de Asertividad (3ª parte) Geni Capdet Montaner&A
	16:30	Trabajo en grupos		
	17:30	Puntos clave en el área de servicios generales Sonia Vicario	18:00	Conclusiones
	19:00	Salida	18:30	Salida

^{*} Comida incluida en el precio de las jornadas